Протокол № 14
заседания Коллегии Ассоциации

 «Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей»
г. Тверь,
пр-т Победы, д.7                                                                                                  «29» августа 2023 г.
Время проведения заседания: 14.00-14.45

Председательствующий на заседании Коллегии – Президент Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Тверское объединение строителей» Грибалев В.В.
 Из 9 членов Коллегии для участия в заседании зарегистрировались 7: Грибалев В.В.,
Головин Д.Г., Захаров С.В., Петрушенко С.А., Савин И.В., Стамплевский А.В., Ходарева И.И.

Секретарь Коллегии – Антонова Н.В.

В работе Коллегии без права голосования участвовал:
Сипягин А.Н. – генеральный директор Ассоциации «СРО «ТОС»;
Крутова О.П. – главный бухгалтер Ассоциации «СРО «ТОС»;
Морозова М.И. – зам. ген. директора Ассоциации «СРО «ТОС»-руководитель отдела

контроля договоров строительного подряда;
Михайлов А.В. – Президент РООР «Тверской Союз Строителей».

Открытие заседания Коллегии.
Слушали: председательствующего, который сообщил о том, что в заседании принимают

участие 7 из 9 членов Коллегии. Коллегия правомочна принимать решения.
Председательствующий объявил заседание Коллегии открытым. Иных предложений и

замечаний не поступило.
Решили: Заседание Коллегии считать открытым.
Голосовали: «За» -7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

О повестке дня:
Слушали: председательствующего, который предложил включить в раздел «Разное»

повестки дня заседания Коллегии вопрос о выделении средств из фонда «Резерв Коллегии»
на поздравление членов Коллегии и ветеранов строительного комплекса в юбилейные
даты и утвердить повестку дня заседания Коллегии из 2-х вопросов.

Решили: Утвердить повестку дня заседания Коллегии с учётом указанного предложения.
Голосовали: «За» -7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня:
1. Об утверждении сметы на строительство крыльца ГБПОУ «Тверской  технологический

колледж», приобретении комплекта железобетона (АО «ТЖБИ-4») для осуществления
монтажных работ и принятии решения об оплате данных затрат.

Информация: Сипягина А.Н., генерального директора Ассоциации «СРО «ТОС».

2. Разное
- информация члена Коллегии Ассоциации, директора ООО «ГК Мегаком», Головина Д.Г. о

возможности заключения соглашения с Правительством Тверской области о содействии
реализации программы ветхого, аварийного жилья и программ по обеспечению жильем детей-
сирот и молодых семей

Информация: Головина Д.Г., директора ООО «ГК Мегаком», член Коллегии Ассоциации «СРО «ТОС».
- о награждении
Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС».
- о дате заседания Комиссии по проведению конкурсного отбора по предоставлению грантов
Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС».
- о выделении средств из фонда «Резерв Коллегии» на поздравление членов Коллегии и

ветеранов строительного комплекса в юбилейные даты
Информация: Грибалева В.В., Президента Ассоциации «СРО «ТОС».

2

По первому вопросу повестки дня: «Об утверждении сметы на строительство крыльца
ГБПОУ «Тверской  технологический колледж», приобретении комплекта железобетона (АО
«ТЖБИ-4») для осуществления монтажных работ и принятии решения об оплате данных
затрат.».

Слушали: Сипягина А.Н.,  который представил на рассмотрение членов Коллегии смету
на строительство крыльца ГБПОУ «Тверской технологический колледж», и информацию по
затратам на приобретение комплекта железобетона (АО «ТЖБИ-4») для осуществления
монтажных работ. Также проинформировал Коллегию о завершающей стадии строительных
работ.
         Выступили: Грибалев В.В Савин И.В., Михайлов А.В.

Решили: 1. Утвердить смету на строительство крыльца ГБПОУ «Тверской
технологический колледж» и приобретение комплекта железобетона для осуществления
монтажных работ в сумме 900 000 (девятисот тысяч) рублей на основании представленных
документов.

2. Затраты отнести на статью «Резерв Коллегии» сметы доходов и расходов Ассоциации
«СРО «ТОС» на 2023г.
  Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня: «Разное»
 - информация члена Коллегии Ассоциации, директора ООО «ГК Мегаком», Головина Д.Г.

о возможности заключения соглашения с Правительством Тверской области о содействии
реализации программы ветхого, аварийного жилья и программ по обеспечению жильем детей-
сирот и молодых семей

Слушали: Головина Д.Г., который выступил с инициативой проработать вопрос о
перспективе строительства социального жилья в районах Тверской области при поддержке
средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации «СРО
«ТОС» (в рамках бюджета, выделяемого на льготное кредитование организаций-членов
Ассоциации) и привлечении в качестве финансового гаранта Правительства Тверской области.

Выступили: Грибалева В.В., Петрушенко С.А., Савин И.В., Михайлов А.В.
Решили: 1. Принять информацию к сведению.
2. Членам Коллегии внести свои предложения по данному вопросу до «20» сентября 2023

года для последующего обсуждения на заседании Коллегии 26.09.2023г.
Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

 - о награждении
Слушали: Грибалева В.В., который проинформировал о поступившем ходатайстве о

награждении.
Решили: В связи с поступлением ходатайства от организаций-члена Ассоциации

наградить  Медалью Ассоциации «За заслуги»  Фомина Виктора Николаевича, начальника
ОКС ООО «Регионстрой» за многолетний добросовестный труд и личный вклад в развитие
строительной отрасли города Твери в связи с предстоящим 75-летним юбилеем.

Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

- о дате заседания Комиссии по проведению конкурсного отбора по предоставлению грантов
Слушали: Грибалева В.В., который предложил членам Коллегии определить дату

заседания Комиссии по проведению конкурсного отбора по предоставлению грантов.
Решили: Провести заседание Комиссии «18» сентября 2023 года в 12.00.
Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

- о выделении средств из фонда «Резерв Коллегии» на поздравление членов

Коллегии и ветеранов строительного комплекса в юбилейные даты

3

Слушали: Грибалева В.В., который проинформировал членов Коллегии о предстоящих
юбилеях и предложил в качестве поздравления от Ассоциации приобретать к юбилейным
датам памятные подарки.

Выступили: Сипягин А.Н., Петрушенко С.А.,
Решили: 1. Ветеранов строительной отрасли, членов Коллегии к юбилейным датам

награждать Почётными грамотами, наградными знаками Ассоциации и ценными подарками в
пределах суммы, предусмотренной законодательством РФ.

2. Затраты отнести на статью «Резерв Коллегии» сметы доходов и расходов Ассоциации
«СРО «ТОС».

Голосовали: «За» - 7 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

 Президент Ассоциации           ____________________               В.В. Грибалев

                                           /подпись/

           Секретарь Коллегии                 ____________________               Н.В. Антонова

                                       /подпись/

СОГЛАСОВАНО___________________/ А.Н. Сипягин